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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA B QYTETTT
KORCH

KONTRATE SIPERMARRJE
Lidhur sot, mé daté L&IOS/EO 17, midis

AUTORITETI KONTRAKTOR:

Bashkia Kore#, Rruga “28 Nentori”, perfagesuar nga Kryetari  Z.Sotirag Filo, i.quajtuf me poshie
Investitori, ' . - :

Dhe

KONTRAKTUESK

Bashkimi | shogerive “ALMO KONSTRUKSION”si.p.k NIPT J91 9S001P dhe ““Uleza Ndertimi"sh.p.k,
NIPT J679029280, ¢ perfagesuar me prokure te posacme Nr.2092 Rep dhe Nr,797 Kol date 31.03,2017 nga
“shogeria “ALMO KONSTRUKSION”sh.p.k, adresa: Tirane Nacionale — Zall-Mner i rie cila
perfagesohet nga administratori Z.Alons Bitri, i méposhté quajtur “Sipsrmartsi’y :

Neni 1
Barza 1igj_o’re

1. Kontrata do te qeveriset dhe interprefohet sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise.

2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nga nenet 659 dhe ne vyazhdim {e
Kodit Civil, ligjit 9643 date 20.11.2006 ** Per prokurimin publik "i ndryshuar dhe VKM Nr 914 dt

rokurimit publik”,i ndryshuar,

s.e.kesaj kontrate,
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A St
\bbﬁkﬁﬁ%sa} kontrate &shi¢ sipérmarrja me objekt: “Rdmb)hiiml urban,ndricim,gjelberim,ne zona te
ndryshme ne gytet” : :

Neni 3
Vliera e Kontratés

Kontraia lidhel me njé vier® fotale ; 84.574.672 (tetedhjete ¢ kater milion ¢ peseqmd ¢ shtatedhjete ¢
kater mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy)lek

Neni 4
Afati | Kontratils '
Afati maksimal i périundimit & punimeve &shté 3 muag nga data e lidhjes s¢ kontrates

Neni 5
Gjuha e Kontratis,
Giuha ng t8 cilén pé{'pilohet kontrata &shté Gjuha Shyipe.

Nent 6
Pikufizime T e

6.1 “Preventiv” jang véllimet ¢ punés 1€ plotésuara me gmime, pjesé plrbér ese ¢ ofertés,

6.2 “Skica (vizatimet)” pérfshijng projektet dhe € dhéna 't tjera t& paragitura ose ¢ m:ratuam nga
Autoriteti Kontraktor pér péunbush}en ¢ Kontratés. :

6.3 “Mblqurém i punimeve” éshtd personi kompetent | eméruar nga Investitori dhe qé i esint‘s.
njoftuar SipErmarrésit, 1 cili 8shié pérgjegjés pér mbikgyrjen e realizimit t& pmnmeve dhe administrimin e
kontratés.

6.4 “Drejtor Teknik i Punimeve” né objekt Eshte personi aprovuar ng,a Autoriteti Konttaktor,
pérfagésues i Sxpumauesnt pergjegjés per ktyerjen dhe pérfundimin e pummeve, pér & cilin Sipérmarrési
éshig i i detyruar ' konfirmojé Investitorit emrin ¢ tij

" 6.5 “Specifikimet” jané karakteristikat ¢ pummeve té pérfshira né prOJektet ¢ zbanmxt né dakumentat
standarte & tenderit dhe gdo modifikim ose shtesé & bérd dhe e miratuar me shkrim nga Investitori.

6.6 “Afati i realizimit te punimeve” do (& thot€ data q& Punét duhet t& perfindojné sig 8shté shpiehur
né Grafikun pér realizimin Punimeve , ¢ vertetuar nga autoriteti kontraktor,

6.7 “Cnim kontrate” do 1& thoté gmimi qéi paguhet koritraktorit sipas Rontratcs pér ?bat;mm e pioté
dhe t& perpikié & detyumeve té tij kontaktore. -

6.8 “Realizimi i punimeve” do té thoté data ¢ verteimr nga Invesitori se Punet jang mbaruar

6.9 “Defekt” do & thoté gdo pjesé e Punimeve ¢ paperfunduar né pérputhje me konfratén,

6.10 “Pajisje” do 18 thoté makinerité dhe veglat ¢ konhaktont té s;ella perkohésmht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve,

6.11 “Materiale” do t& thoté & gjitha furnizimet, duke pérfshirg afo @ konsumit, & pérdorura nga
kontraktoti pér kryerjen ¢ punimeve,

6.12¢0Objekt i komrates” do 18 thotd (& gjitha Punel qé sipermaresi do & sigurojé mpas kushteve 1€
kontratés. s -
6:13 ‘i’aie(t)-:do té hote nmshkrues;t

e kontrdtes
foriteti Kontraktor qe eshie pgese © kesa kontrate dhe q&
do qe pérdoret ka kuptim & njgjié me ate te perkufizuar

kontrakton ;ﬁimé:
ne ligj.

2




6. 15*Kantier” do t€ thoté vendi fizik i Punimeve.
_ 6f_i"ﬁ%:NénkontrakEues” do (& thots ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mesipérm, ¢ furnizon
Pungt, matgtialet ose pajisjet pér ose né emér t& sipermaresit. '
A6 7 “ontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik g8 &shtg palé e késaj kontrate dhe sipas
\:g_!{gaﬁgu;a%e t¢ késaj konirate signron Punimet, :
216,18 “Standarte Teknike” do 18 thotd specifikimet e aprovuara nga njé trup | posagtm standarlizimi
pér zbatimin e vazhdueshém ose (¢ pérséritur.  Standarte € tila perdoren si rrégulla, rregullore ose
perkifizim 16 karakteristikave pér t¢& siguruar se materialet dhe shérbimet e procesuara i pérgjigjen qéllimit.
6.19 “Ngritja e kantierit” do 18 thot# punimet e ndertimit t¢ pérkohshme, & ndértuara e instaluara, q8
jand 18 nevojshme pér zbatimin ¢ punimeve t€ ndértimit. '

6.20 “Punime” (fe cilat do te krephen ne masen 37 % nga shoqeria “ALMO KONSTRUKSION”
stpk dhe 63 % nga  shogerin “ULEZA NDERTIMI” sh.p.k, kjo sipas Akt mareveshjes te
bashkepunimit Nr 2091 Rep Nr 796 Kol , date 31.03.2617),do t& thoté ajo q¢ Autoriteti Kontraktor i
kérkon nga Kontraktori & gérmojé, ndértojs, riparojé, rinovojé ose instalojé sig parashikohet né dokumentat
¢ tenderit duke perfshirg shérbimet né Hdhje me to, gjithashtu t& pérkulizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 7

Komunikimi : _

7.1 Komunikimi midis paléve duhet t& bshet vetém me shkrim n¢ adresat ¢ deklaruara nga palét, n&
rast se ka ndryshim (8 adresés palét jané & detyruata (& inforniojng p&r ¢do ndryshim. Njoftimi behet efektiv
vetém pasi t8 dorézohet. . '

Neni 8

Prona Intelekiuale . .

8.1. Me pérjashtim t& rasteve kwr parashikohet ndryshe né konirats, ¢ gjitha 1& drejtat e pronés.
intelekiuale 1§ sigurvara nga Sipérmarrési gjaté zbatimit & kontratés do '} pérkasin Inivestitorit, i ¢ili mund
' pérdoré ato sipas gjykimit té tij. . '

8.2. Me pérjashtim té rasteve kur palét bien dakort ndryshe, Sipérmarrési, pas pérfundimit &
kontratés, duhet t'i dorézojé Investitorit t& gjitha raportet dhe & dhénat si harfai, diagramét, skicimet;
specifikimet, planet, statistikat, logaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose materialet e fitnard, mbledhura ose
pregatitura nga Sipérmariési gjaté zhatimit & kontratés. Sipénnarrési mund. t& mbajé kopje 18 kétyre
dokumentave dhe t& dhgnave, por nuk duhet i pérdoré pér géflime q& s'kang lidhje me koutratén pa leje
paraprake me shkrim nga Invesitori- : _ R T
' 8.3. Sipérmarrési duhet 8 garanloj8 Investitoriti zhveshjen nga pérgjegjdsia pér shielje & &8 drejlave
t& pronés intelektuale ¢ mund t§ dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér sipas
kontratés. o _ ' - '

8.4 N& rast se ngrihit ndonjé pretendim ose padi kundér Investitorit né lidhje me ndonjé shkelje t&
pronds intelektuale ¢ shkaktuar nga zbatimi 1 kontratés ose nga pérdorimi i materialeve, skicave ose gdo
prone fetér (& mbrojtor ¢ furnizuar sipas kontrates, Sipermariési duhet t'i japt Investitorit-1& gjitha proval
dhe informacionin né posedim 18 tij q& kané t& b&jné me kéte padi apo pretendin. : ' _

8.5 Ne perfundim te punimeve sipermatresi duhet ti dorezoje investitorit ne formatin DWG te gjitha
puniet e ndertimit ge ka keyer (as built) ' : '

Neni 9
Mbikqyrési i Punimeve )
9.1. Mbikqyzési 1 punimeve do {¢ jetd personi i peregjedhur nga Titullari i Autoritetit Kontraktor me




Fetsonch | Sipérmarrésit, :
10.1, Sipérmarrési do t& pungsojé vetém personelin ¢ deklarvat n€ ofertt pér kryetjen e funksioneve
t& parashikuara né programin ¢ miratuar nga Mbikqyrési i Punimeve. Mbikgyrési i Punimeve do i
propozojé Tnvestitorit pér t& z8vendésuar personelin kryesor, vetém néqofiése kualifikimet dhe aftésité ¢ tyre
& nevojshme jané bataz ose mé 18 larta se ato t& personelit 18 péreaktuar né ofertén ¢ Sipérmarr&sit, _
10.2. N& qotte se Mbikqyrési i Punimeve | kérkon Sipérmarrésit g8 (& fargojé mjg person, i cili Eshté
andtar i personelit ose i fugisé pundtore t& Sipermarrésit, duke theksuar arsyet. Sipérmarrési do (& marrd
(masa pér & siguruar g6 personi ng fjald t& largohet nga kantieri i punimeve brenda 72 oréve dhe t& mos keté
mé lidhje me punén e pérfshird né kontratd, - '
10.3. Diejtor Teknik i Punimeve do te jete :Ing, Edmond Bitri
Detyrat ¢ Drejtorit Teknik 8 Punimeve jané si mé poshté:
Zbatimin e objektit konform projektit dhe kushteve teknike t& zbatimit;
Dokumentacionin teknik g& éshté i detyrueshém 18 mbahet ng objekt;
Korrespondencén zyrtare me Mbikqyrésin e Punimeve;
Bcouring ¢ zbatimit t& punimeve konform plan organizimit dhe grafikut & punimeve, _
Esht# i pranishém né & gjitha fazat e realizimil t& objektit: zbatimin'¢e punimeve, dorézimin dhe
kalaudimin e objpktit. 1 '

a ® @ @ ¢

10,4. N& rast se ndryshohet Drejtori. Teknik, Sip&rmarrgsi duhet detyrimisht ¢ lajmétoje.
Mbikqyrésin e Punimeve i cili ve né dijeni Investitorin. - S

Meni 11

Detyrimet e Sipérmarrésit : _ _

{1.1. Sipérmarrési do t8 kryejé punimet né pérputhje me projektet ¢ ndryshimet ¢ miratuara, dhéné
nga Investitori dhe n& pérputhje me K.T. t& zbatimit & R.SH. - 5¢ 3

11.2. Drejtori Teknik i Punimeve n¢ kantier, gshig | detyruar &8 mbajé ditarin ¢ objekiit, ke do &
pérfshihen & gjitha punimet e kryera dhe urdhérat e dhéna pét zbatimin e projektit, Ky ditar né gdo kohé do-
t'i vihet né dispozicion Mbikqyrisit t& Punimeve, grupit i& Kolaudimit dhe Investitorit. -

11.3. Sipérmarrési do té kryejé punime me néhsipérmarije pasi t& keté mareg miratimin e Investitorit.
Marrédhiniet e n/siptrmarrjes do t8 rreguliohen népérmjet -njé. marréveshjeje, ¢ cila péroakton qarté
nénsipérmarrjen dhe né gdo rast #shié ¢ detyruar 1€ respektojé (& gjitha detyrimet e konfratés s§ sipérmarzjes.
Pérgiegjss ndaj Investitorit mbetet gjithmong Sipgrmarrési kryesor i punimeve. o )

11,4, Sipgmmariési kd pdr detyré & roaj projektin dhe (& mos e pirdoré afé né objekie t& tjera jashté
ketij tenderi, Gjithashtu, t§ mos japé asnjd informacion (botim arlikujsh, apo fotografish) mbi ecuriné ¢
punimeve pa lejen e Investitorit. ' R . -
1L.5. Sipérmarrési ¢shté i detyruar t8 mani (8 gjitha masat pér kufizimin e ndotjes s8 Abjentit, duke

pérdorur 8 gjitha mjetet né dispozicion. ‘ _ _ - _

11.6. Sipérmanési &shté i detyruar 18 pérdori € gjitha mjetet ¢ sinjalistikés rrugore pér puntime né
srugé me qéllim disiplinimin ¢ trafikut ¥ mjeteve dhe kalimtargve né objektin € ndértimit.

11.7, Sipérmarrési éshié 1 detyruar t¢ pajisé punonjésite ij né objekt me uniforma, né t& cilat & jend
shprehur shenjat dalluese t§ shoqéris¢ Sipgrmarrése. ' - SRR

11,8, N& rast t& mosrespektimit’ t& dispozitave t¢ parashikuara n& pikat 11.5.-11.7 8 mésipérme
Mbikqyrési 1 punimeve i bén njoftim Siprmarrésit pér respektimin e detyrimeve & shprehura mé lart. N&
rast s Sipérmartési nuk merr masa brenda 10 ditéve nga margja ¢ njoftimit at¢heré Mbikqyrési i punimeve i
propozon Investitorit aplikimin ¢ penaliteteve né masén e caktuar né legjislacionin Shyiptar nie fugi .
penalitete f¢ cilat do ¢ mb‘fiiiéi‘glaggg. ifudiond pasardhs q¥ do té paragiten pér likuidim.
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Nendil2
'Ecjsymet dhe Inspektimet '
Sipérmarrsi £shié i dety111a1 qé me shpenzimet e vela 8 kiyejé provat laboratorike t&
aleve g8 do t& pérdoren né Db}ekt si dhe provat e kampioneve {€ marra nga objekti né pérputhie me
udh&zimet ¢ dhéna nga Mbikqyrési i Panimeve,
12.2. Sipermarrési duhet (8 bije (& gjitha testet dhe inspektimet ¢ kérkuara nga dispozitat ¢ kontrates
kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve dubet 8 financohet térésisht nga Sipgrmarrtési, brenda kushteve 18
¢mimit t& kontratés, :
12.3. Investitorl gjithashtu duhet £'i kérkojg S]pummesnt t& bijé testime dhe mSpekUme shtesé t¢ pa
parashikuara né kontratd, por t& gjykuara t& nevojshme pér & véuﬁkuar se ndértimet Janc konform
specifikimeve dhe kushteve té kontratés.
12.4. Investitori do t& refuzojt ¢do punim ndértimi q& nuk ¢ kalon festimin dhefose mspckt;mm 0se.
nuk #shts konform spw]ﬁklmeve teknike dhe kushteve t§ kérkuara ng zbatimin ¢ kontratés. o
12.5. As egzekutimi i testeve, as inspektimi 1 punimeve {8 ndértimit nuk do ta lirojé Slpérmairesm
nga ¢do garanci ose detyrim tjetdr sipas kontratés,

*;‘

Neni 13
Negritja e Kaniierit
13.1, Sip&mmarr&si do & mbajé pergjegjési pér skicnmn e Ngikl]ﬁ“i & Kantierit.
| 13.2. Sipérmarrési dulet 16 paraqesé t& gjitha plankt pér Npritjen e Kantu,rzt tek Mbikq)’iéSI i
Punimeve pér shqyrtimin dhe miratimin e tij, :

Neni 14

Zbulimet
14.1. Cdo gjé me interes Ensiouk 0se me vleré 1 konmdemcs}mae ¢ zbulnar papritur né iumtzer do te-
deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi, Sipérmarrési dubet t& njoftojé Mbikqyrésin e
Punimeve pér ndonjé zbulim & tllg dhe & ndjeké udhézimet ¢ mbiqulesxt te pmumeVe per prmeduren ee
administrimit & objekteve.

Neni 15 '
Sigurimi Teknik dhe m jedlsor - '
15.1. Siptrmarrési éshté pergjegiés pér sigurine e te gjitha aktiviteteve ne kcmigei duke zbatuar masat
korrigjuése dhe rregullat e sigorimit teknik pér € g;ithe personelm sikurge pereakiohei né’ iegmlacmnm
Shyiplar. o

152 Kontratori do t& sigurojé kantierin né ményré (€ tillé qé & minimizojé démtimet ¢ mjedISit
Pér shembull, ai dihet 18 kursejé energjing, ujin dhe burime & tjera, t& reduktojé humbjen dhe t8 minimizojé
pexdonmin ¢ substancave varféruese t& ozonit, ¢liriniin ¢ gazrave, Lendet ¢ pérbéra organike te 162,1}.5111116
dhe- submnca & ticra, g8 démtojng shéndetin dhe mjedisin.

Ncm 16
Ryeziget ¢ Sipérmarrésit dhe Forca \fladhure
16.1. Slpelmarrem ka pér detyré t& perballojé té gjitha shpenzimet gé mund & dalin nga data e
ﬁll!mlt té pumm deri’ e iund te per 1udiu.s si: garancisé pér difektet q¢ mund t& shfagen n& ‘objekt sipas &
&rf) dim 1¢ punimeve do & pérballojé rreziget pér shkak t&
dhe hufnbje osei'&él timit t§ pasurisé (pérfshiré pa kufizime punimet,




- 16.2. Sipérmariési nuk do 1 mbajé pérgjepjdsi pér humbjen ¢ sigurimit 1€ kontralés jo pér fajin ¢ tij,
démeve & Jikuiduara ose ndérprerjen pét mosplotésim ndse dhe deri né masén q& vonesa né zbatim ose
#Htim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijng si rezultat i ndodhjes s& Forcave

163, Pér qellimet ¢ kétij neni “Forcs Madhore” do t& thotd njé ngjarje jashté kontrollit t¢
Sipérmarrésit dhe e paparashikueshme. Ngjarje @ tilla mund t8 pérfshijng, por nuk jané & limiluara nga,
veprimet ¢ Tnvestitorit qofié 0§ kapacitetin ¢ tij sovran ose kontrakiual, lufta oge revolucionet, pérmbytja,
(8rmeti, epidemité, shiréngime té karantings dhe embargo trabziti,

16,4, Nese ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Sipérmarrési duhet 8 njoftojé menjehere
Investitorin, Me pérjashtim kur Investitori jop direktiva & ndryshme, Sipgrmarési duhet & vazhdojé t€
zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén prakiikisht 18 arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& giitha mjetet.
¢ arsyeshme pér zbatimin e kontratés deri g8 nuk pengohet nga Forca Madhore. '

Neni 17

Preventivi . _ -

17.1. Preventivi do t& pérfshijé & gjitha zérat ¢ punimeve me gmimel pérkattse @ parashikuara nd
oferté, _ '

17.2. Preventivi do t& pérdoret pér 1& Hogaritur vierén ¢ kontratés. Sipérmarr€si paguhet me sasing e
panés sé kiyer sipas projeklit, bazvar pér gdo z¢ pune & preventivit. : o

17.3. Pér zérat e reja, & paparashikuara né Preventiv pérveg dokumentacionit pérkatés paragitet edhe
analiza teknike pér ¢do z& t¢ 1i pune. : '

17.4, Nénzérat e punimevel pér t& cilat nuk &shté véns ¢mim pér njési né ofertén e paragitur, do &
konsiderohen si t& mbuluara nga vlerat ¢ {jera 18 périshira né kontratg. -

Neni 18 _
Negociatat dhe Amendamentet o

18.1. Palét nuk do t& negociojné ndryshinie os¢ amendamente & asr:__;é elementi i& kontratds qé do &
ndryshojé miaftueshém kushtet q& kané pérbérd bazén e perzgjedhjes sé Sipérmarrésit. o

ST ¥

- 18.2. Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do € jeté i viefshém pa qené me shkrim,
me. daté dhe duke tu referuar shprehimisht kontratés, Cdo shiesé ose ndryshim Amendamenti do t8 jetd i
viefsh#m vetém né rast se nénshkruhet nga t& dyja palét ose nga persona t& autorizuar prej tyre.
18.3. Cdo hegje dore nga 18 drcjtat, pushtetet ose ndregjet g8 mund 1€ b&hen nga palét sipas kontratls
duhet t& behen me shkrim, né té cilén @ specifikohet data dhe t& nénshkruhen nga pala ose nga njé
- pérfaqsues i autorizuar i palés q& bén kété doréhegie dhe duhet 18 specifikojé 18 drejtén dhe masén n€ &
cilén ajo léshohet,

Neni 19
Ndeyshimi i Porosisé

19,1 Kushtet e kontratds nuk jan& subjeki rinegocimi dhe amendimi pas hytjes né fugi, béhet vetént
me pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet ¢ kontratés. Cdo amendament i kontratés
duhet 18 béhet me shkrini dhe i nénshkeuat nga Investitori dhe Sipérmarrési. S

19.2 Ndertime shtesé mund & porositen vetém né rethana t¢ pércaktuar né LPP dhe me kusht g8
shtesa ¢ kontratés t& mios i kalojé 20% t¢ gmimit origjinal t& kontratés,

19.3 Investitori mund q& né ¢do kohg mund"té porosité Sipgrmarrésin 1& bejé ndryshime brenda
qéllimit t& pérgjithshim t& kontratés né secilén prej e sa mé poshté:

- Korrigjime né skicimin, vizatimin ose’specifikimet e Ndértimeve;
At R L gF gl ",




19.4, Pérpara se & kérkajé nj8 ndryshim, Investitori dhe Siptrmarrsi duhet 1& bien dakort pér ¢do
rrifje ‘ose uljentd gmimit (€ kontratés dhefose ndryshim né skedimin ¢ dorézimit ose pérfandimit q8 &shié

, ai;ak:ﬁ“&ﬂ@gf( ndryshimi. Porosia ¢ ndryshuar duhet ¢ trupszojé amendamentet ¢ marréveshjes. Investilori
kst Grejté t8 mxjerrd pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur, pérveg rregullimeve i@

sigurnara né amendamentet ¢ marrgveshjes. :

19.5. Ndryshimi i porosisé nuk do 18 jeté i viefshém né se nuk formalizohet sipas kérkesave t& Nenit
18 t& kéfsaj kontrate, ‘ ' _

19.6. Cdo ndryshim i urdhéruar nga Investitori, do t& jeté detyrimisht objeki i njé proges-verbali
(urdhéri) me shkrim i firmosur nga Investitori, Kéto urdhéra do 8 hartohen né bazé t& njé propozimi teknik
nga ana ¢ Investitorit dhe né bazé 8 Hogarive pérkatése 1€ btra nga Sipgrmarrési dhe Mbikqyrést i
Punimeve, mbéshtetur né cmimin njési pér ¢do z& pune & shprehur nd preventiv. ' _

19.7. Cdo ndryshim i cili sjell rritjen e vlerts s& konlratés duhet t& dokumentohet gjaté zbalimit t&
putimeve dhe pasi pregatitet dokumentacioni pirkatés si preventivi shtest, vizatime etj., 1 propozohet
zyrtarisht entit g delegon fondin q& & miratoj§ shtesén e vierés s¢ ploté si dhe pér & gjetur burimet e -
financimit. L o
10.8. Nése volumet pérfundimtare (8 punimeve t& kryera, ndryshojng nga volumet né Preventiv dhe
vlera e tyre &shté brenda preventivit 8 objektit dhe fondit rezervé t& parashikuar né preventiv, Investitori
ngackon Mbikqyrésin pér té verifikuar volumet dhe pér 1@ dokumentuar ndryshimet e mundéshme dhe
mandej 1 miraton ato. '

Neni 20 _
rogrami l

20.1. Brenda 5 ditéve nga nénshkrimi i kontratés Sipgrmarrési do i paraqes¢ pér miratim
Mbikqyrésit ¢ Punimeve njé program, né 1§ cilin tregohet ményra ¢ keyerjes s¢ punimeve dhe grafiku kohor.
Sipérmarrési do té realizojé programin sipas grafikut t& parashikuar, Siptrimaredsi ka t& drejté t'i propozojé
Mbikqyrésit 1& Punimeve ndryshime né grafikun e punimeve, duke i motivuar ato. o

20,2. N rast se mund ose Jind nevoja e dorézimit t& pjesshém t& punimeve kéto patashikohen ng
grafikun e punimeve ose n& ndryshimet e propozuara dhe t¢ miratuara nga Investitori, '

Neni 21 -
Korrigjimi i Difekteve

21.1. Sa heré g8 gjatd periudhés s¢ zhvillimit (& punimeve, nga Mbikqyrési koistatohet njé difekt
Sipermarrési 8shié i detyroar ta korrigjojé ai8 brenda afatit q& I lihet me shkrim, por jo mé.voné se 15 ditg,

21.2. Gjaté periudhis s8 garancisé sé punimeve Mbikqyrési i punimeve do & njoflojé Sipérmarrésin
lidhur me ¢do difekt para mbarimit 1§ késaj periudhe. Pér eliminimin e difekteve lilet njé afat 1 cili
saktésohet sipas ¢do rasti konkret, por jo mé shumé se 15 ditg. S

21.3. Periudha o garancisé pér difektet &shi afati 24 muaj. Me pérfundimin ¢ késaj periudhe
Siptrmarrési paraget kérkesén ¢ kthimit € vierés s¢ garancisé s& punimeve ¢ cila &shi€¢ mbajtur nga
Tnvestitori, Ky i fundit, brenda 10 ditéve organizon vizitén né terren ku kontrollohen realizimet ¢ detyrave i€
[éna nga korrigfimi i difekteve & lindura gjaté periudhés s¢ garancisé sé punimeve. Nése jang kryer gjithé
korrigjimet. ¢ difekteve attherd hartohet akti pérkatés i marrjes n€ dortzim 1€ objektit dhe g& shénon
pérfundimin ¢ detyrimeve reciproke té kontratés s& sipérmarrjes dhe asaj t& mbikqyrjes sé punimeve,

Neni 22

Difektet e Pukorrigjnara C :

22.1. N& gofté se Sipérmarrési nuk kotigjon difekiet e konstatuara né periudhén e garancisé sé
difekteve, brendaafatit 1§ pércaktuar Tnvestitori do & vlerdsojé koston e korrigjimit € difektit, dhe
Sipérmarrési,do'1¢ paguajé kété shumé, sé bashku me njé gjobe t& veganté ¢ cila do 18 jet& 0.04% t& vierds s¢
kontraktuar péredo dité vonese:, ¢ ket shumé duke e zbritur nga garancia e punimeve
¢ cila gshté Mbaj SN '




22.2. Nése me pérfundimin e periudhés s& garancisé Sipérmarési nuk ka korrigjuar difektet e
konstatuara, Investitort 1 zbret nga garancia deri né konfiskimin e krejt garancisé s& punimeve,

Situacionet « _ :

23.1, Sipérmarrési do i paraqess Mbikgyrésit 1& Punimeve brenda 5 ditéve t& para t& ¢do muaji
situacionet mujore progresive pér punimet e kryera, duke zbritur pagesat ¢ situacioneve & méparshme,
garanciné e difekieve, paradhgnien el]., 1& késaj natyre, sikurse pércaktohet né kéte kontraté,

23.2, Mbikqyrési i Punimeve do (& kontrollojé punén e kryer hga Sipérmarrést dhe do té vérletojd
shumén qé duhet "1 paguhet Sipgrmarésit brenda 10 ditéve nga paragiija ¢ situacionit. Gjaté kontrollit
Mbikgyrési péreakion vierén ¢ punimeve & kryera, - -

23.3. Viera e punés s8 kryer do (8 pérfshijé vlerén e volumeve t& zérave & punimeve t& pEriunduara
dhe t& shprehura né preventiv, vieréh ¢ ndryshimeve dhe (€ rasteve & kompesuara pa prekur fondin rezervé,
i ¢ili do t& financiohet ng siluacionin pérfundimtar 18 se ka dokumenta & argumentojné péedorimin tijs

Neni 24
Pagesat

24.1 Pagesat pér ¢do situacion punimesh do t& kryhen nga Investitori brenda 30 ditéve nga dita ¢
firmosjes s¢ situacionit nga Mbikqyrési { Punimeve. Pagesat e situacioneve do 18 kryhen né numrin ¢
Hogarisg bankare t¢ shoqgerise ALMO K(‘J')NSTRUKSION sh.p.k ,ne CREDINS BANK, Nr Llog 26694
IBAN AL37212113150000000000026694 _ o

24.2. Pagesa e situacionit do t& kryhet sipas financimit t§ parashikuar né nienin 3 (& késaj kontrate.

Neni 25
Rastet e Kompesuara

25.1. Rastet ¢ kompensuara pér i€ cilat vonesa justifikohet do t& konsiderdh'en si vijojné:

a) Mbikgyrési i Punimeve urdhéron shtyrjen ose nuk jep skicat (vizatimet) specifikimet ose
udhézimet ¢ nevojshme pér kiyerjen e punimeve né kohén e caktvar; -

b) Mbikqyr&si i Punimeve udhszon Sipérmarrésin pér & zbuluar punimet e fshehta ose pér t€
kryer provat pas kryerjes sé punimeve; o -

¢) Autoritetet Publike ose Investitori shkaktojné vonesa n& Hrimin ¢ sheshit (8 ndértimit per
Sip8rmarrésing : . .

d) Investitori vonon, pa arsye, léshimin e certifikatés sé martjes n& dorézin;. _

¢). Pezullimi i punimeve per shkaqe te arsyeshme me propozim te supérvizotit dhe ne ‘cdo rast

me miratimin ¢ Investitorit, ' S '

25.2. Kompensimi i rasteve t& sipérpérmendura do (& béhet st vijon:

Pér vonesat ¢ pérmendura né pikat 25.1 (a,b,e.d,e) Investitori do t& njohe shiyrjen e datés s¢

~ pécfundimit t& punimeve mbi até t& parashikuar n& kété kontraté. Dokumenfacion] q¢ verteton

. vonesat-si*konfirmuar nga palet (Mbikqyrési,Investitori dhe Sipermarresi), i bashkengjitet
“kontrates dhe behet automatikisht amendament i kesaj kontrate .




2( 2. Pér taksat ¢ percaktuma n¢ legjislacionin g€ ka hyxé ng fugi 28 dité para datés s8 h’lpjes sé
tenderit, t& cilal SipSrmarrési duhet ' ketd marré parasysh né vierén e kontratés, Investitori nuk do 'i njohé
asnjé shtesd pagese.

Neni 27

Dimshpérblimi pér Vonesat
27.1 Sipérmartési do ©'1 paguajé Investitorit démshpérblimin pér vonesa né mbarimin e punimeve sipas
tarifes te mcposhtme ditore:

~tartfa ditore do (& jeté 4/1000 & vlerds kotesponduese t8 mbetur pa u-zbatuar nga emimi total i kontrates
por kj() vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés s& kontrat@s.

27.2. Tnvestitori do 18 zbresé démshpsrblimin pér vouesat nga pagesa e fundit e Sipérmarrésit,

Neni 28

Garancm e Difekteve

28.1. Gathncia e difekteve do jetd 5% ¢ vlerés s& kontratés gé 310 t'{ mbahet nga cdo situacion
SipErmarrésit si garanct pér cilésing ¢ punimeve, shumé e eila do t8 paguhet mbas pérfundimit t& periudhés
s¢ garancisé s& punimeve, duke marré parasysh edhe sanksionet ¢ paraslukuara né p;kén 22 18 késaj kontrate.

Neni29

Kostoja ¢ Riparlmeve

29.1. Démtimi i punimeve ose humbja e materialeve g8 do 1& pérdoren pér punimet nga dita ¢ fillimit
deri n& marrjen né dorgzim, si dhe gjalt afatit 1& garancise sé difekteve do ¢ mbulohet nga S1pern1ané31 me
shpenzimet e tij néqofitse humbja ose démtimi jané shkaktuar nga gabimet ¢ veprimeve (8 113

29.2, Riparimet & dalin (& nevq;shme gjaté kolaudiniit & veprés, nése jang per shkak 18
mosplotésimit t& kontraids ose (& punds jo czlébme t& Sipermarrdsit, do- & mbulchen nga ky i fundit me
shpenzimet e tij, . -

Neni 30

- Marrja n€ Dorézim ¢ Punimeve -

30,1, Sipermaresi pas perfundimit te punimeve njoﬁon me shkrim- Mbaquresm ¢ Puniinove dhe
Investitorin.Nese Mbikeqyresi nuk ka verejtie - ky njoitlm shenon daten e perfundimit te
punimeve: Sipermaresx pas: n}aﬁum‘t te perfundimit te punimeve i paraqet brenda 30 diteve Mblqums;t te
Punimeve dokunientacionin dhe llogaritjet perfundinare per pummet e kiyera. Mbikeqyiest i Punimeve,
mbas vetifikimeve, brenda 30 diteve se bashku me relacionin e tij ia paraget t6 gjithe dokumentacmnm
Investitorit. '

30.2 Mbas martjes se-gjithe dokuinentacionit Investitori i paraget komismmt te kolaudiniit gjithe
dokumentacionin e realizimit te objekm. Me perfundimin ¢ procedureve te kolandimit Investitori. leshon
certfikaten ¢ martjes ne dorezim te punimeve te kryera dhe do te c1inoje garanume e sigurimit te doktvates.
Nga data e aki—ko!cmdlmxt te punimeve fillon pcuudin ¢ parancise se pummeve,

30.3 Ne d'fe pcriudhes se garancise se punimeve, Mbikqyresi i Punimeve dhe komisioni i martje
ne dorezim te objektit do'te, pérpslqne S¢ bashku Irwe-satotrm aktin e mf:rrjes ne dorezim te¢ vepres, objekl




Neni 31

Zgjidhja ¢ Kontrates :
311 Ivestitori ose Sipermaresi mund te zgjidhin kontraten kur veren shkelje themelore te saj,

o dligphkelje themelore te kontrates perfshijne por nuk kufizohen ne sa vijon: :

' g_,.}g,f}‘\ ipermaresi nuk filton pune brenda 5 diteve nga neneshlaimi i Kontrates si edhe ne rastet kur
ndalohen punimet me shume se 10 dite, kur nuk parashikohet ne programin e punes dhe ndalimi i punimeve -
nuk esht¢ i autorizuar nga Mbikagyrsi i Punimeve dhe nuk respektohet grafikua i punimeve,

by Mbikegyresi i Punimeve udhezon pezullimin ¢ punimeve, duke njoftuar Invesitoirin dhe
Sipermaresin, I

¢) Sipermaresi falimenton ose fillon likujdimin per arsye te tjera pervee rindertimit ose bashkimit te
shogerise, _ ' _

d} Sipermaresi vonon kryerjen ¢ punimeve dhe nuk realizon korrigjimet ¢ defekieve te propozuara
nga Mbikeqyresi i Punimeve. o

Neni32

Pagesa pas Zgjdhjes se Kontrates : ' _

32.1 Ne rast se kontata prishet nga Investitori per arsye objektive, Mbikqyresi i Punimeve do te .
leshoje nje certifikate per vleren e punes se kryet duke zbritur pagesat e marra deri ne daten e leshimit te
cerlifikates, ' o

Neni 33
Ndérprerja pér Mosplotésim l
33.1Autoriteti Kontraktor nmd & ndérpress kontratén ng t€1ési ose pjesérisht nése: _ .
a) kontraktori déshton n# kryerjen e Pungve brenda periudhés s& specifikuar né konfrat& ose brenda
zgjatjes s& dhéng; ose, _ ' -
by kontraktori dishton t¢ zbatoj§ ndonji detyrim tjetér t& kontratés.
33.2 Autoriteti Kontraktor duliet 1% japi  kontraktorit njoﬁim me . shkrim . pér ndé:‘prei‘jcn pér
mosplotésim dhe t'i japi kontraktorit 15 dit8 & ndrege mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja &shté
béré pér veprime té korruptuaia ose té paligjshme, rast né ¢ cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme: .

{ 33.3 T8 giitha materialet, Ngritja ¢ Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& béhe_n proné e Autoriteti
- Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplofésim te kushteve te saj :

Neni34
, Neerprerja pér Shkak (& Falimentimit

34.1 Autoriteti Kontraktor mund (8 ndéipresé kontratén ng ¢do kohé nése kontraktori falimenton ose
béhet i paafté t& paguajé. o ' ' '

34.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'] japi kmm'ak'toﬁt_ njoftim me shkrim pét ndérprerjen.
Neni 35
Nd@rprerja pér Shkale t8 Interesit Publik

35.1. Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontrattn n¢ ¢do koh# nése gjykon se ky veprim duhet
nd€rmart® per.t’i shérbyer sa mé mirg interesit publik. '

35.2 Aditoriteti Kchﬂ*é‘fdgir duhet £'i japi kontraktorit kajmérim me shkrim per ndérpregjen.

thet 't _paguqi_ég kontraktorin pér & gjitha Punét ¢ pranuara dhe & kryera
_t’;i .E’agéiffg ontraktorit démet e shkaktuara pér kryerjen ¢ pjesshme &

10




Pundve, N¢ Hogaritien e shumés s démeve, kontraktori do 16 kévkohet 18 ndérmared 12 gjitha veprimet e
nevojshme pér 8 minimizuar démet.
4
. aﬁ‘é}&ﬂ" "’/
“Neni 36
Pasurin
36.1 Te gjitha punimet ¢ kryera dhe materialel ¢ montuara per realizimin ¢ objektit do te
konsiderohen si prone ¢ Investitorit ne rast prishje te kontrates, '

Neni 37

Zgjidhja ¢ Mosmareveshjeve '

37.1 Investitori dhe Sipermaresi do te zgjidhin me mirckuptim cdo mosmareveshje qe do ’u linde
giate realizimit te kesaj kontrate. _

37.2 Ne rast se palet nuk bien dakort atehere per sqarimin ¢ mosmarveshjes me mirkuptim atchere
palet do't'{ drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare t¢ Rrethit Gjyqesor Korce,

Neni 38

Garancia e Kontrates
38.1 Garancia e kontrates do te jete 10% ¢ vieres se kontrates, _
38.2 Shuma e sigurimit te kontrates dubet 1] paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje &
rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve {8 tij sipas koniratés,

|

Neni 39
Dispozita fe Fundit

Petsoni pergjegjes i cili do te ndjeke zbatimin e kontrates ne perputhje me kriteret dhe kushtet e
vendosura ne te eshte Drejlori § Drejtorise te Menaxhimit te Kontraiave; :

Kjo konirate u hartua ne 6 (gjashte) kopje, nga té cilat nje per Dosjen e Prokurimit, n.j_c.per
Drejtorine ¢ Menaxhimit te Kontratave nje per Drejlorine e Planifikimit dhe Konirollit te Zhvillimit te
Teritorit, nje per Drejtorine e Pinances nje per veprimet me Thesarin dhe tjeira per F umizu_esin_.

SIPERMARREST | | INVESTITORI

Bashkimi i shoqerive “ALMO KONSTRUKSION® sh.p.k
dhe “ULEZA NDERTIMI *sti,p.k | o

perfagesuar nga : o -
- BASHKIA KORCE

perfagesuar nga
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